Ás 22 horas e 30 minutos, recolher os alunos nos educandários em que foram deixados na ida e retornar 
a Santa Tereza, via RS 444 e levar os alunos para a Linha Graciema Baixa e Linha Leopoldina.  

DO PREÇO E DA FORMA DE PAGAMENTO 
Cláusula Segunda: 
O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor total de até R$ 323,95 (trezentos e vinte e três 
reais e noventa e cinco centavos) ao dia, conforme descrito abaixo: 

 Trajeto IX – R$ 3,41 (três reais e quarenta e um centavos) ao quilômetro, perfazendo um 
total de até R$ 323,95 (trezentos e vinte e três reais e noventa e cinco centavos) ao dia. 

Parágrafo Primeiro: Os valores serão postos à disposição da contratada, junto à Secretaria Municipal 
da Fazenda, mensalmente, até o 10º (décimo) dia útil do mês subseqüente àquele em que os serviços 
forem prestados e será calculado de acordo com as viagens realizadas no período.